Думы и администрации
Шерагульского сельского поселения
Тулунского района Иркутской области

29. января  2018 года                                                    № 2

Содержание номера

1. Решение Думы Шерагульского сельского поселения от  25.01.2018 г. № 1
«Об отмене решения Думы Шерагульского сельского поселения от 27.11.2013 г. № 21 «Об утверждении Положения  о предоставлении главой Шерагульского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с законом Иркутской области от 07.11.2017г. № 73-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Отменить решение Думы Шерагульского сельского поселения от 27.11.2013 г. № 21 «Об утверждении Положения  о предоставлении главой Шерагульского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник»  и разместить на официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Шерагульского
сельского поселения                                                          П.А. Сулима

2. Решение Думы Шерагульского сельского поселения от  25.01.2018 г. № 2 «О внесении изменений в решение Думы Шерагульского сельского поселения от 12.12.2017 г. № 39 «Об установлении оплаты труда и формировании расходов на оплату труда главы Шерагульского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов представительного органа Шерагульского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 26, 33 Устава Шерагульского  муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Шерагульского сельского поселения от 12.12.2017 г. № 39 «Об установлении оплаты труда и формировании расходов на оплату труда главы Шерагульского сельского поселения» (далее – решение Думы) следующие изменения:
1.1. пункт 5 решения Думы признать утратившим силу;
1.2. в пункте 7 решения Думы слова «на основании распоряжения Администрации Шерагульского сельского поселения» заменить словами «по письменному заявлению главы сельского поселения на основании решения Думы Шерагульского сельского поселения»;
1.3. подпункт 2 пункта 7 решения Думы изложить в следующей редакции:
«материальными затруднениями в связи с болезнью главы сельского поселения, смерти членов его семьи;»;
1.4. пункт 7 решения Думы дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Под членами семьи главы сельского поселения в настоящем решении понимаются родители, дети, супруг (супруга).»;
1.5. из подпункта 2 пункта 8 решения Думы слова «листков временной нетрудоспособности и» исключить, цифру «12» заменить цифрой «7»;
1.6. пункты 11, 12 признать утратившими силу.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шерагульского
сельского поселения                                                       П.А. Сулима

3. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения
от 26.01. 2018 г. № 4-п «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению»

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьей 6, 24, 36 Устава Шерагульского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Шерагульского сельского поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, в размере, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Шерагульского сельского поселения по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, умерших, личность которых не установлена, в размере, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2018 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Шерагульского
сельского поселения                                                                          П.А. Сулима

                                                                             Приложение №1
к постановлению администрации
Шерагульского сельского поселения
от  26.01. 2018 года № 4 -п

Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Шерагульского сельского поселения супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№
п/п
	Наименование
	Стоимость услуг по  погребению,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и  доставка  гроба  и  других   предметов,
необходимых для погребения
	1924,88

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1322,59

	4.
	Погребение
	3594,10

	Всего
	6841,57

Приложение №2
к постановлению администрации
Шерагульского сельского поселения
от  26.01.2018 года № 4-п

        Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Шерагульского сельского поселения по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, умерших, личность которых не установлена

	N
п/п
	Наименование
	Стоимость
услуг по
погребению,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Облачение тела
	1113,45

	3.
	Предоставление гроба
	1539,46

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1322,59

	5.
	Погребение
	2866,07

	Всего
	6841,57

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания официальных сообщений  материалов, нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения.
Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения
Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84
Глава администрации:  П.А. Сулима
Ответственный за выпуск: Н.П.Говорина
Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно